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Uroczystość została przygotowana pod czujnym okiem Zarządu Głównego Unii 

Polskiej w Berisso: Pani Prezes Krystyny Klinkowicz, Wiceprezesa   Gustavo Zimny, 

Sekretarza Prof. Luis Alberto Matula oraz wielu innych osób pełniących wysokie funkcje 

w Zarządzie, członków i przyjaciół organizacji polskiej. 

  

     Na specjalne zaproszenie Unii Polskiej 

przybyła delegacja Prezesa Unii 

Stowarzyszeń i Organizacji Polskich 

Ameryki Łacińskiej (USOPAŁ) Jana 

Kobylańskiego, który nie mógł być 

obecny z powodów zdrowotnych, ale 

został doceniony przez Zarząd Główny 

za ważną współpracę i wsparcie 

okazywane społeczności polskiej  

w Berisso. W imieniu USOPAŁ przybyli:  

 

 

Wiceprezes USOPAŁ inż. Anna 

Maria Sztaba Prezes Towarzystwa 

Polskiego im.Bartosza Głowackiego 

w Buenos Aires, Sekretarz Generalny 

USOPAŁ Marian Kurzac z Kurytyby 

Prezes „Unii Juventus” najstarszej 

organizacji polskiej w Ameryce 

Łacińskiej wraz z małżonką Prof. 

Maria Neusa Scalon Kurzac, Dyrektor 

USOPAŁ Leonor Adami i Redaktor 

USOPAŁ Weronika Pachla.  

 
 

 

 

 

 

Od lewej:V-ce Prezes A.M.Sztaba,Dyr.L.Adami, 

V-ce  Prezes G.Zimny,Red.W.Pachla 

Od prawej:Sekretarz Generalny USOPAŁ 

M.Kurzac,Dyr.L.Adami,Red.W.Pachla,M.N.Kurzac 
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RRzz ee źźbb aa   BB łł ..   JJ aannaa   PPaaww łł aa   II II   ppooddaa rr oowwaannaa  
pp rr zz ee zz   FF uunnddaa cc jj ęę   JJ ..   KKoobb yy ll aańń ss kk ii   ii   UUSSOOPPAAŁŁ   

PP rr aa łł aa tt uu rr zz ee   ww   EESSQQUUEELL   (( CChhuubbuu tt   ––   AA rr gg eenn tt yynn aa ))   
  

W sobotę 7 lipca 2012 delegacja złożona z osób: Pani Leonor Adami Dyrektor 

USOPAŁ, inż. Ana Maria Sztaba wiceprezydent USOPAŁ i kapitan L.C. Raffaele 

Arsenio Sekretarz Generalny Fundacji J. Kobylański i reprezentant USOPAŁ w 

Argentynie, przybyła na lotnisko w Esquel, w prowincji Chubut, przywożąc ze sobą 

rzeźbę BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II z brązu, jako dar wspomnianych 

organizacji dla Prałatury w 

Esquel złożony na ręce Jego 

Ekscelencji Biskupa Jose Słaby. 

      W niedzielę 8 lipca 2012 roku o godzinie 11, Biskup 

Esquel JE Jose Słaby celebrowałw Katedrze Esquel uroczystą 

Mszę św., poprzedzającą poświęcenie i intronizację wizerunku 

Błogosławionego Jana Pawła II. Na tę Mszę św. byli 

zaproszeni wszyscy wierni z miasta i jego okolic. Przed Mszą św. 

Biskup Słaby przywitał wizerunek Błogosławionego Jana Pawła II 

„…niech będzie tutaj z nami od dziś na długo,  jako dar Pana Jana 

Kobylańskiego dla diecezji w Esquel…” i podziękował za obecność 

każdemu z członków delegacji, Pani Leonor Adami - Dyrektor Unii 

Stowarzyszeń   i Organizacji Polskich w Ameryce Łacińskiej – USOPAŁ, Kapitanowi L.C. Raffaele 

Arsenio, Sekretarzowi Generalnemu Fundacji J. Kobylański i reprezentantowi USOPAŁ  

w Argentynie i inż. Annie Marii Sztaba, wiceprezes USOPAŁ w Argentynie, wyrażając tym 

samym swoją wdzięczność całej społeczności polskiej w Ameryce. 

Biskup wyraził jak wielkim honorem była dla niego możliwość poświęcenia i intronizacji 

tego wizerunku i jeszcze raz podziękował Panu Prezesowi Janowi Kobylańskiemu za tak piękny 

dar. Następnie poprosił Panią Leonor Adami, która jest dyrektorem USOPAŁ i jednocześnie 

była osobą reprezentującą Pana Jana Kobylańskiego, aby zabrała głos w jego imieniu. Pani 

Leonor Adami powiedziała, że czuje się bardzo dumna i zaszczycona, że mogła przywieźć do 

Esquel wraz z pozostałymi członkami delegacji tę rzeźbę Błogosławionego Jana Pawła II. 

Podkreśliła, że jest to hołd Polaka, który po II wojnie światowej swoje życie związał z Ameryką, 

tutaj zamieszkał, i podziwiał podobnie jak wszyscy katolicy z całego świata, Błogosławionego 

Jana Pawła II, największego z Polaków, który w tak krótkim czasie stał się obywatelem świata. 
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